Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З
23 июня 2022 г. г.Ставрополь №

О присвоении статуса
региональной опорной площадки

В соответствии с приказом Фонда поддержки детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, от 19 мая 2022 г. № 54 с целью реализации
проекта по созданию региональных опорных площадок, оказывающих по
мощь детям с психоэмоциональными травмами, в том числе детям, возвраща
емым из зон боевых действий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить государственному бюджетному учреждению социального
обслуживания «Центр психолого-педагогической помощи населению «Аль-
гис» статус региональной опорной площадки, оказывающей помощь детям с
психоэмоциональными травмами, в том числе детям, возвращаемым из зон
боевых действий, на период с 01 июля 2022 года по 30 июня 2023 года.

2. Директору государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания «Центр психолого-педагогической помощи населению «Аль-
гис» Вакуровой В.Я.:

2.1. Разработать проект по оказанию помощи детям с психоэмоцио
нальными травмами, в том числе детям, возвращаемым из зон боевых дей
ствий (далее -  дети с психоэмоциональными травмами).

2.2. Осуществлять работу по оказанию помощи детям с психоэмоцио
нальными травмами.

2.3. Обеспечить методическое сопровождение деятельности специали
стов организаций социального обслуживания Ставропольского края, оказы
вающих помощь детям с психоэмоциональными травмами.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Немцеву Е.В.

А
Министр Е.В.Мамонтова